
Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen 2022
Durchführender Verein: Adliswil SV

Vereinsrangliste (nur BSV-Horgen-Vereine)

Vereinskonkurrenz Gewehr  300m

Rang Verein
Anzahl
Schützen

Anzahl
Pflichtresultate

Anzahl
KK

Summe
Pflicht

Summe
Nicht Pflicht

Prozent
nicht Pflicht

Vereins
Durchschnitt

1 Wädenswil SV 23 10 17 912 1068 1% 92.268

2 Schönenberg FSV 28 10 15 899 1269 1% 91.169

3 Adliswil SV 12 10 10 907 129 1% 90.829

4 Rüschlikon SV 13 10 10 872 205 1% 87.405

5 Hirzel SV 9 10 5 766 0 1% 76.600

6 Horgen SG 7 10 4 592 0 1% 59.200

7 Oberrieden SV 6 10 5 532 0 1% 53.200

Nicht klassiert, da Mindestteilnehmerzahl (6) nicht erreicht:

Kilchberg SG 1

Langnau a.A. Albis‐SV 2 2

 

Total Teilnehmer: 101

Total Kranzkarten 68
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m

Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein Ausz.

1 98 Britschgi Stefan 1968 S Stagw Adliswil KK

2 96 Melliger Heinz 1961 V Freigw Adliswil KK

3 94 Spiess Ernst 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

4 94 Korrodi Urs 1962 V Freigw Schönenberg KK

5 94 Jöhl Reto 1971 S Stagw Rüschlikon KK

6 94 Götschi Nic 2000 E Stgw‐90 Schönenberg KK

7 93 Geromin Elia 2004 U21 Stgw‐90 Wädenswil KK

8 93 Maurer Robert 1957 V Freigw Adliswil KK

9 93 König Matthias 1971 S Stgw‐57/03 Adliswil KK

10 93 Göbl Sascha 1977 E Stgw‐57/03 Oberrieden KK

11 93 Bär Michael 1992 E Stgw‐90 Schönenberg KK

12 92 Graf Beat 2005 U21 Stgw‐90 Horgen KK

13 92 Pörtig Fritz 1946 SV Stgw‐57/03 Oberrieden KK

14 92 Staub Anton 1956 V Stgw‐57/03 Wädenswil KK

15 92 Storz  Mario 1969 S Kar Wädenswil KK

16 92 Keller Marco 1981 E Stagw Horgen KK

17 91 Stemmer Josef 1942 SV Stgw‐90 Hirzel KK

18 91 Bachmann Werner 1954 V Stgw‐57/03 Schönenberg KK

19 91 Bachofen Karl 1958 V Freigw Adliswil KK

20 91 Suter Michael 1970 S Stgw‐57/03 Wädenswil KK

21 91 Berchem Sandra 1972 S Stgw‐57/03 Wädenswil KK

22 90 Vollenweider Benjamin 2007 U17 Stgw‐90 Wädenswil KK

23 90 Steinemann Hanspeter 1947 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

24 90 Bianchi Marino 1948 SV Freigw Adliswil KK

25 90 Gyr Ernst 1951 SV Stgw‐57/03 Schönenberg KK

26 90 Sonderegger Heinz 1952 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

27 90 Giezendanner Ueli 1962 V Stgw‐57/03 Schönenberg KK

28 90 Müller Felix 1965 S Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

29 89 Leinsmer Hans Ruedi 1946 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

30 89 Kunz Hans‐Heinrich 1947 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

31 89 Breitenstein Josef 1953 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK

32 89 Hug Martin 1959 V Stgw‐57/03 Wädenswil KK

33 89 Hauser Urs 1987 E Stgw‐57/03 Wädenswil KK

34 88 Rückamp Severin 2003 U21 Stgw‐90 Wädenswil KK

35 88 Mettier Andreas 1938 SV Freigw Hirzel KK

36 88 Winzeler Richard 1939 SV Stgw‐57/03 Albisschützen Langnau KK

37 88 Züger Walter 1951 SV Stgw‐90 Horgen KK

38 88 Hauser Rudolf 1959 V Stgw‐57/03 Hirzel KK

39 88 Firrone Antonio 1959 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK

40 88 Hollinger Urs 1964 S Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

41 88 Fleischmann Andreas 1988 E Stgw‐57/03 Schönenberg KK

42 87 Henggeler Bernhard 1941 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

43 87 Müller Karl 1942 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

44 87 Uster Theo 1945 SV Stgw‐57/03 Schönenberg KK

45 87 Weber Rudolf 1946 SV Stgw‐90 Rüschlikon KK

46 87 Hasler Daniel 1970 S Stgw‐90 Adliswil KK
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m

Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein Ausz.

47 87 Wurmbrand Michael 1977 E Stgw‐90 Adliswil KK

48 87 Eicher Pascal 1984 E Stgw‐90 Adliswil KK

49 86 Müller Jano 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK

50 86 Marti Liv 2002 U21 Stgw‐90 Schönenberg KK

51 86 Schneeberger Peter 1948 SV Stgw‐90 Wädenswil KK

52 86 Hauser Walter 1956 V Stgw‐57/03 Hirzel KK

53 86 Jucker Heidi 1960 V Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

54 86 Hegi Pierre 1962 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK

55 86 Bär Bernhard 1965 S Stgw‐57/03 Hirzel KK

56 85 Konzack Kirsten 1967 S Stgw‐90 Adliswil KK

57 84 Hollinger Nils 2007 U17 Stgw‐90 Rüschlikon KK

58 84 Imhof Fernand 1950 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK

59 84 Hegi Trudi 1968 S Stgw‐57/03 Oberrieden

60 84 Haldi Willy 1983 E Stgw‐90 Rüschlikon KK

61 83 Hitz Patrick 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK

62 83 Osterwalder Fabian 2004 U17 Stgw‐90 Wädenswil KK

63 83 Eugster Fredy 1947 SV Stgw‐57/03 Albisschützen Langnau KK

64 83 Winkler Ruedi 1947 SV Freigw Rüschlikon

65 83 Heeb Jean‐Marc 1947 SV Stgw‐90 Schönenberg KK

66 83 Müller Sigi 1952 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK

67 83 Cagienard Jörg 1965 S Stgw‐57/03 Wädenswil

68 83 Nägeli Urs 1970 S Kar Hirzel

69 83 Hauser Peter 1991 E Stgw‐57/03 Hirzel

70 82 Rufer Ramon 2006 U17 Stgw‐90 Horgen KK

71 82 Uhr  Alex 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK

72 81 Geiger Sven 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK

73 81 Zürcher Vivien 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK

74 81 Züger Jonas 1981 E Stgw‐90 Horgen

75 81 Hauser Urs 1992 E Stgw‐90 Hirzel

76 80 Gisler Josef 1949 SV Stgw‐57/03 Hirzel

77 79 Müller Fabio 2003 U21 Stgw‐90 Schönenberg

78 79 Kaufmann Bruno 1942 SV Kar Wädenswil

79 79 Marty Franz 1964 S Stgw‐57/03 Schönenberg

80 79 Wirz Thierry 1988 E Stgw‐90 Horgen

81 78 Matthys Beat 1956 V Freigw Adliswil

82 78 Glückler Christian 1984 E Stgw‐57/03 Horgen

83 77 Bajic Boris 2005 U17 Stgw‐90 Wädenswil

84 77 Kälin Cyrill 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg

85 77 Stirnimann Isidor 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil

86 76 Peller Georg 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg

87 76 Jucker Albert 1934 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon

88 75 Zuppinger  Raffael 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg

89 74 Ramensperger Michael 1976 S Stgw‐90 Wädenswil

90 72 Eggenberger Lukas 2004 U17 Stgw‐90 Wädenswil

91 70 Spörri Jonathan 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg

92 69 Grätzer Fabian 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m

Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein Ausz.

93 66 Bürgler Werner 1957 V Stgw‐57/03 Schönenberg

94 58 Grätzer Roman 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg

95 55 Schulthess Manuel 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg

96 54 Giezendanner Leandro 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg

97 54 Migliaretti Mauro 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg

98 51 Sismanovic Milan 1968 S Stgw‐90 Adliswil

99 47 Bürgler Elena 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg

100 46 Hänni Christoph 1982 E Stgw‐90 Rüschlikon

101 42 Delafontaine André 1939 SV Stgw‐90 Kilchberg

101 Anzahl Teilnehmer:
Anzahl Kranzkarten: 68
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Auszahlung  G300m

Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein Ausz.

1 475 Britschgi Stefan 1968 S Stagw Adliswil 22

2 462 Spiess Ernst 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil 22

3 460 Sonderegger Heinz 1952 V Stgw‐57/03 Wädenswil 22

4 456 Mettier Andreas 1938 SV Freigw Hirzel 12

5 451 Göbl Sascha 1977 E Stgw‐57/03 Oberrieden 20

6 450 Gyr Ernst 1951 SV Stgw‐57/03 Schönenberg 20

7 449 Storz Mario 1969 S Kar Wädenswil 20

8 449 Hauser Urs 1987 E Stgw‐57/03 Wädenswil 12

9 447 Korrodi Urs 1962 V Freigw Schönenberg 8

10 441 Matthys Beat 1956 V Freigw Adliswil 8

11 441 Maurer Robert 1957 V Freigw Adliswil 8

12 440 Kunz Hans‐Heinrich 1947 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon 12

13 440 Giezendanner Ueli 1962 V Stgw‐57/03 Schönenberg 12

14 440 Hegi Trudi 1968 S Stgw‐57/03 Oberrieden 12

15 431 Melliger Heinz 1961 S Freigw Adliswil 5

16 430 Hegi Pierre 1962 V Stgw‐57/03 Oberrieden 8

17 429 Bär Bernhard 1965 S Stgw‐57/03 Hirzel 5

18 426 Marty Franz 1964 S Stgw‐57/03 Schönenberg 5

19 426 Fleischmann Andreas 1988 E Stgw‐57/03 Schönenberg 5

20 424 Winzeler Richard 1939 SV Stgw‐57/03 Albisschützen 5

21 423 Jöhl Reto 1971 S Stagw Rüschlikon 5

22 422 Berchem Sandra 1972 S Stgw‐57/03 Wädenswil 5

23 421 Hollinger Nils 2007 U17 Stgw‐90 Rüschlikon

24 419 Schneeberger Peter 1948 SV Stgw‐90 Wädenswil 5

25 418 Bachofen Karl 1958 V Freigw Adliswil

26 417 Hollinger Urs 1964 S Stgw‐57/03 Rüschlikon

27 416 Hug Martin 1959 V Stgw‐57/03 Wädenswil

28 411 Müller Karl 1942 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon

29 405 Stirnimann Isidor 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil

30 405 Bachmann Werner 1954 V Stgw‐57/03 Schönenberg

31 396 Eugster Fredy 1947 SV Stgw‐57/03 Albisschützen

32 389 Wurmbrand Michael 1977 E Stgw‐90 Adliswil

33 388 Konzack Kirsten 1967 S Stgw‐90 Adliswil

34 379 Hasler Daniel 1970 S Stgw‐90 Adliswil

35 376 Pörtig Fritz 1946 SV Stgw‐57/03 Oberrieden

36 375 Bianchi Marino 1948 SV Stagw Adliswil

37 369 Uster Theo 1957 V Stgw‐57/03 Schönenberg

38 354 Firrone Antonio 1959 V Stgw‐57/03 Oberrieden

39 295 König Matthias 1971 S Stgw‐57/03 Adliswil

Auszahlung total Fr. 258.00

Doppelgeld 39 x Fr. 7.75 = Fr. 302.25

Auszahlung in % vom Doppelgeld: % 85.4
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BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

SV Adliswil

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

1 98 Britschgi Stefan 1968 S Stagw Adliswil KK 98

2 96 Melliger Heinz 1961 V Freigw Adliswil KK 96

8 93 Maurer Robert 1957 V Freigw Adliswil KK 93

9 93 König Matthias 1971 S Stgw‐57/03 Adliswil KK 93

19 91 Bachofen Karl 1958 V Freigw Adliswil KK 91

24 90 Bianchi Marino 1948 SV Stagw Adliswil KK 90

46 87 Hasler Daniel 1970 S Stgw‐90 Adliswil KK 87

47 87 Wurmbrand Michael 1977 E Stgw‐90 Adliswil KK 87

48 87 Eicher Pascal 1984 E Stgw‐90 Adliswil KK 87

56 85 Konzack Kirsten 1967 S Stgw‐90 Adliswil KK 85

81 78 Matthys Beat 1956 V Freigw Adliswil 78

98 51 Sismanovic Milan 1968 S Stgw‐90 Adliswil 51

0

0

0

0

Summe 907.0000 129

1% Nichtpflicht 1.2900

Summe total 908.2900

Vereinsdurchsc ø 90.829



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

Albisschützen Langnau a.A.

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

36 88 Winzeler Richard 1939 SV Stgw‐57/03 Albisschützen L KK 88

63 83 Eugster Fredy 1947 SV Stgw‐57/03 Albisschützen L KK 83

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Summe 171.0000 0

1% Nichtpflicht 0.0000

Summe total 171.0000

Vereinsdurchsc ø 17.100



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

SV Hirzel

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

17 91 Stemmer Josef 1942 SV Stgw‐90 Hirzel KK 91

35 88 Mettier Andreas 1938 SV Freigw Hirzel KK 88

38 88 Hauser Rudolf 1959 V Stgw‐57/03 Hirzel KK 88

52 86 Hauser Walter 1956 V Stgw‐57/03 Hirzel KK 86

55 86 Bär Bernhard 1965 S Stgw‐57/03 Hirzel KK 86

68 83 Nägeli Urs 1970 S Kar Hirzel 83

69 83 Hauser Peter 1991 E Stgw‐57/03 Hirzel 83

75 81 Hauser Urs 1992 E Stgw‐90 Hirzel 81

76 80 Gisler Josef 1949 SV Stgw‐57/03 Hirzel 80

0

0

0

0

0

Summe 766.0000 0

1% Nichtpflicht 0.0000

Summe total 766.0000

Vereinsdurchsc ø 76.600



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

SG Horgen

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

12 92 Graf Beat 2005 U21 Stgw‐90 Horgen KK 92

16 92 Keller Marco 1981 E Stagw Horgen KK 92

37 88 Züger Walter 1951 SV Stgw‐90 Horgen KK 88

70 82 Rufer Ramon 2006 U17 Stgw‐90 Horgen KK 82

74 81 Züger Jonas 1981 E Stgw‐90 Horgen 81

80 79 Wirz Thierry 1988 E Stgw‐90 Horgen 79

82 78 Glückler Christian 1984 E Stgw‐57/03 Horgen 78

0

0

0

0

0

0

Summe 592.0000 0

1% Nichtpflicht 0.0000

Summe total 592.0000

Vereinsdurchsc ø 59.200



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

SV Oberrieden

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

10 93 Göbl Sascha 1977 E Stgw‐57/03 Oberrieden KK 93

13 92 Pörtig Fritz 1946 SV Stgw‐57/03 Oberrieden KK 92

31 89 Breitenstein Josef 1953 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK 89

39 88 Firrone Antonio 1959 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK 88

54 86 Hegi Pierre 1962 V Stgw‐57/03 Oberrieden KK 86

59 84 Hegi Trudi 1968 S Stgw‐57/03 Oberrieden 84

0

0

0

0

0

0

0

0

Summe 532.0000 0

1% Nichtpflicht 0.0000

Summe total 532.0000

Vereinsdurchsc ø 53.200



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

FSV Rüschlikon

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

5 94 Jöhl Reto 1971 S Stagw Rüschlikon KK 94

28 90 Müller Felix 1965 S Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 90

30 89 Kunz Hans‐Heinrich 1947 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 89

40 88 Hollinger Urs 1964 S Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 88

43 87 Müller Karl 1942 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 87

45 87 Weber Rudolf 1946 SV Stgw‐90 Rüschlikon KK 87

53 86 Jucker Heidi 1960 V Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 86

57 84 Hollinger Nils 2007 U17 Stgw‐90 Rüschlikon KK 84

60 84 Haldi Willy 1983 E Stgw‐90 Rüschlikon KK 84

64 83 Winkler Ruedi 1947 SV Stagw Rüschlikon 83

66 83 Müller Sigi 1952 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon KK 83

87 76 Jucker Albert 1934 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon 76

100 46 Hänni Christoph 1982 E Stgw‐90 Rüschlikon 46

0

0

0

0

Summe 872.0000 205

1% Nichtpflicht 2.0500

Summe total 874.0500

Vereinsdurchsc ø 87.405



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

FSV Schönenberg

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

4 94 Korrodi Urs 1962 V Freigw Schönenberg KK 94

6 94 Götschi Nic 2000 E Stgw‐90 Schönenberg KK 94

11 93 Bär Michael 1992 E Stgw‐90 Schönenberg KK 93

18 91 Bachmann Werner 1954 V Stgw‐57/03 Schönenberg KK 91

25 90 Gyr Ernst 1951 SV Stgw‐57/03 Schönenberg KK 90

27 90 Giezendanner Ueli 1962 V Stgw‐57/03 Schönenberg KK 90

41 88 Fleischmann Andreas 1988 E Stgw‐57/03 Schönenberg KK 88

44 87 Uster Theo 1945 SV Stgw‐57/03 Schönenberg KK 87

49 86 Müller Jano 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK 86

50 86 Marti Liv 2002 U21 Stgw‐90 Schönenberg KK 86

61 83 Hitz Patrick 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK 83

65 83 Heeb Jean‐Marc 1947 SV Stgw‐90 Schönenberg KK 83

71 82 Uhr  Alex 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK 82

72 81 Geiger Sven 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK 81

73 81 Zürcher Vivien 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg KK 81

77 79 Müller Fabio 2003 U21 Stgw‐90 Schönenberg 79

79 79 Marty Franz 1964 S Stgw‐57/03 Schönenberg 79

84 77 Kälin Cyrill 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg 77

86 76 Peller Georg 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg 76

88 75 Zuppinger  Raffael 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg 75

91 70 Spörri Jonathan 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg 70

92 69 Grätzer Fabian 2007 U17 Stgw‐90 Schönenberg 69

93 66 Bürgler Werner 1957 V Stgw‐57/03 Schönenberg 66

94 58 Grätzer Roman 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg 58

95 55 Schulthess Manuel 2004 U17 Stgw‐90 Schönenberg 55

96 54 Giezendanner Leandro 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg 54

97 54 Migliaretti Mauro 2006 U17 Stgw‐90 Schönenberg 54

99 47 Bürgler Elena 2005 U17 Stgw‐90 Schönenberg 47

0

0

Summe 899.0000 1269

1% Nichtpflicht 12.6900

Summe total 911.6900

Vereinsdurchsc ø 91.169



BEZIRKSSCHIESSEN  BSVH 2022
DURCHFÜHRUNG  SV ADLISWIL

VEREINSSTICH  G300M
EINZELRANGLISTE

SV Wädenswil

Rang Res. Name Vorname JG Kat. Sportgerät Verein Ausz Pflichtres. Nichtpflicht.

3 94 Spiess Ernst 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 94

7 93 Geromin Elia 2004 U21 Stgw‐90 Wädenswil KK 93

14 92 Staub Anton 1956 V Stgw‐57/03 Wädenswil KK 92

15 92 Storz  Mario 1969 S Kar Wädenswil KK 92

20 91 Suter Michael 1970 S Stgw‐57/03 Wädenswil KK 91

21 91 Berchem Sandra 1972 S Stgw‐57/03 Wädenswil KK 91

22 90 Vollenweider Benjamin 2007 U17 Stgw‐90 Wädenswil KK 90

23 90 Steinemann Hanspeter 1947 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 90

26 90 Sonderegger Heinz 1952 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 90

29 89 Leinsmer Hans Ruedi 1946 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 89

32 89 Hug Martin 1959 V Stgw‐57/03 Wädenswil KK 89

33 89 Hauser Urs 1987 E Stgw‐57/03 Wädenswil KK 89

34 88 Rückamp Severin 2003 U21 Stgw‐90 Wädenswil KK 88

42 87 Henggeler Bernhard 1941 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 87

51 86 Schneeberger Peter 1948 SV Stgw‐90 Wädenswil KK 86

58 84 Imhof Fernand 1950 SV Stgw‐57/03 Wädenswil KK 84

62 83 Osterwalder Fabian 2004 U17 Stgw‐90 Wädenswil KK 83

67 83 Cagienard Jörg 1965 S Stgw‐57/03 Wädenswil 83

78 79 Kaufmann Bruno 1942 SV Kar Wädenswil 79

83 77 Bajic Boris 2005 U17 Stgw‐90 Wädenswil 77

85 77 Stirnimann Isidor 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil 77

89 74 Ramensperger Michael 1976 S Stgw‐90 Wädenswil 74

90 72 Eggenberger Lukas 2004 U17 Stgw‐90 Wädenswil 72

0

0

0

Summe 912.0000 1068

1% Nichtpflicht 10.6800

Summe total 922.6800

Vereinsdurchsc ø 92.268



Bezirksschiessen (Schiessplatz: Adliswil)
Vereinskonkurrenz Gewehr  300m

Rang Verein
Anzahl
Schützen

Anzahl
Pflichtresultate

Anzahl
KK

Summe
Pflicht

Summe
Nicht Pflicht

Prozent
nicht Pflicht

Vereins
Durchschnitt

1 Wädenswil SV 23 10 17 912 1068 1% 92.268

2 Schönenberg FSV 28 10 15 899 1269 1% 91.169

3 Adliswil SV 12 10 10 907 129 1% 90.829

4 Rüschlikon SV 13 10 10 872 205 1% 87.405

5 Hirzel SV 9 10 5 766 0 1% 76.600

6 Horgen SG 7 10 4 592 0 1% 59.200

7 Oberrieden SV 6 10 5 532 0 1% 53.200

Nicht klassiert, da Mindestteilnehmerzahl (6) nicht erreicht:

Kilchberg SG 1

Albisschützen 2 2

Total Teilnehmer: 101

Total Kranzkarten 68
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Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m
Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein

1 98 Britschgi Stefan 1968 S Stagw Adliswil

2 96 Melliger Heinz 1961 V Freigw Adliswil

3 94 Spiess Ernst 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil

4 94 Korrodi Urs 1962 V Freigw Schönenberg

5 94 Jöhl Reto 1971 S Stagw Rüschlikon

6 94 Götschi Nic 2000 E Stgw‐90 Schönenberg

7 93 Geromin Elia 2004 U21 Stgw‐90 Wädenswil

8 93 Maurer Robert 1957 V Freigw Adliswil

9 93 König Matthias 1971 S Stgw‐57/03 Adliswil

10 93 Göbl Sascha 1977 E Stgw‐57/03 Oberrieden

11 93 Bär Michael 1992 E Stgw‐90 Schönenberg

12 92 Graf Beat 2005 U21 Stgw‐90 Horgen

13 92 Pörtig Fritz 1946 SV Stgw‐57/03 Oberrieden

14 92 Staub Anton 1956 V Stgw‐57/03 Wädenswil

15 92 Storz  Mario 1969 S Kar Wädenswil

16 92 Keller Marco 1981 E Stagw Horgen

17 91 Stemmer Josef 1942 SV Stgw‐90 Hirzel

18 91 Bachmann Werner 1954 V Stgw‐57/03 Schönenberg

19 91 Bachofen Karl 1958 V Freigw Adliswil

20 91 Suter Michael 1970 S Stgw‐57/03 Wädenswil

21 91 Berchem Sandra 1972 S Stgw‐57/03 Wädenswil

22 90 Vollenweider Benjamin 2007 U17 Stgw‐90 Wädenswil

23 90 Steinemann Hanspeter 1947 SV Stgw‐57/03 Wädenswil

24 90 Bianchi Marino 1948 SV Stagw Adliswil

25 90 Gyr Ernst 1951 SV Stgw‐57/03 Schönenberg

26 90 Sonderegger Heinz 1952 SV Stgw‐57/03 Wädenswil

27 90 Giezendanner Ueli 1962 V Stgw‐57/03 Schönenberg

28 90 Müller Felix 1965 S Stgw‐57/03 Rüschlikon

Anzahl Teilnehmer: 101
Anzahl Kranzkarten: 68 Kranzquote: 67.33%
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Bezirksschiessen 2022
Einzelrangliste Auszahlung  G300m

Rang Punkte Name Vorname Jahrg. Kat. Gewehr Verein Ausz.

1 475 Britschgi Stefan 1968 S Stagw Adliswil 22

2 462 Spiess Ernst 1945 SV Stgw‐57/03 Wädenswil 22

3 460 Sonderegger Heinz 1952 V Stgw‐57/03 Wädenswil 22

4 456 Mettier Andreas 1938 SV Freigw Hirzel 12

5 451 Göbl Sascha 1977 E Stgw‐57/03 Oberrieden 20

6 450 Gyr Ernst 1951 SV Stgw‐57/03 Schönenberg 20

7 449 Storz Mario 1969 S Kar Wädenswil 20

8 449 Hauser Urs 1987 E Stgw‐57/03 Wädenswil 12

9 447 Korrodi Urs 1962 V Freigw Schönenberg 8

10 441 Matthys Beat 1956 V Freigw Adliswil 8

11 441 Maurer Robert 1957 V Freigw Adliswil 8

12 440 Kunz Hans‐Heinrich 1947 SV Stgw‐57/03 Rüschlikon 12

13 440 Giezendanner Ueli 1962 V Stgw‐57/03 Schönenberg 12

14 440 Hegi Trudi 1968 S Stgw‐57/03 Oberrieden 12

15 431 Melliger Heinz 1961 S Freigw Adliswil 5

16 430 Hegi Pierre 1962 V Stgw‐57/03 Oberrieden 8

17 429 Bär Bernhard 1965 S Stgw‐57/03 Hirzel 5

18 426 Marty Franz 1964 S Stgw‐57/03 Schönenberg 5

19 426 Fleischmann Andreas 1988 E Stgw‐57/03 Schönenberg 5

20 424 Winzeler Richard 1939 SV Stgw‐57/03 Albisschützen 5

21 423 Jöhl Reto 1971 S Stagw Rüschlikon 5

22 422 Berchem Sandra 1972 S Stgw‐57/03 Wädenswil 5

23 421 Hollinger Nils 2007 U17 Stgw‐90 Rüschlikon

24 419 Schneeberger Peter 1948 SV Stgw‐90 Wädenswil 5

Auszahlung total Fr. 258.00

Doppelgeld 39 x Fr. 7.75 = Fr. 302.25

Auszahlung in % vom Doppelgeld: % 85.4
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